PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 264/2013

Autoria: Wiliam Assis Santana

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr.:
Vander Loubet- Deputado Federal do Mato Grosso do Sul, para que o mesmo lute e cobre do Congresso
Nacional em prol da aprovação da PEC, para estabelecer Plano de Carreira e Piso Salarial Profissional
Nacional para os Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes de Combate às Endemias, e que a Presidente
Dilma Vana Rousseff, sancione a referida PEC. Justificativa: Esta solicitação é justa, pois assim, estaremos
proporcionando mais dignidade aos Agentes de Saúde, bem como aos Agentes de Combate ás Endemias, esta
é uma forma de valorizar o trabalho dos mesmos, visto que vêm desempenhando suas funções com muito
aêxito

 Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2013

Wiliam Assis Santana Adriano Orling de Arruda Laurindo Luiz Marchezan

Edmar Pereira da Silva Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Juliana de Figueiredo Baptista

Claudinei Bitencourt Lopes Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Joelson de Almeida Furtado

Fábio de Oliveira Souza Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796008